PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 20.11.2015                                                                                                   № 504
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район
от 20 мая 2013 года № 250 «О квалификационных требованиях
к высшим, главным, ведущим, старшим и младшим должностям

муниципальной службы в муниципальном образовании
Щербиновский район»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 3 ноября 2015 года № 2 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Щербиновский район и ее отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 20 мая 2013 года № 250 «О квалификационных требованиях к высшим, главным, ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы в муниципальном образовании Щербиновский район» (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район

       С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 20.11.2015 № 504

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район

от 20 мая 2013 года № 250 «О квалификационных требованиях

к высшим, главным, ведущим, старшим и младшим должностям

муниципальной службы в муниципальном образовании
Щербиновский район»

1. В разделе I «Высшая должность муниципальной службы» приложения № 1 к постановлению:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Первый заместитель главы
муниципального образования
 Щербиновский район

 (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта, связи)
	Высшее

 профессиональное образование
	«Архитектура и строительство»

строительство

промышленное и

гражданское

строительство

гидротехническое строительство
городское строительство и хозяйство

автодороги и

 аэродромы

«Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»

энергообеспечение предприятий

электроснабжение

электроснабжение (по отраслям)
«Экономика и

 управление»

государственное и муниципальное управление

экономика и управление в отраслях АПК
«Гуманитарные

науки»

юриспруденция

	бакалавр техники и технологии

магистр техники и технологии
инженер

инженер-архитектор

инженер

инженер

 инженер

инженер

инженер

инженер

менеджер

экономист

юрист

бакалавр

юриспруденции

магистр

юриспруденции
	стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет

                                                                                                                                                                                                           »;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Заместитель главы муниципального образования Щербиновский район (вопросы взаимодействия с правоохранительными органами)
	Высшее
профессиональное образование,

 высшее

военное

 образование

	«Гуманитарные
науки»

юриспруденция

правоохранительная деятельность

правоведение

«Экономика и

управление»
государственное и муниципальное управление
	юрист

бакалавр

юриспруденции

магистр

юриспруденции

юрист

юрист с углубленной подготовкой

менеджер

	стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет.

                                                                                                                                                                                                          ».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                           Н.Н. Довженко

PAGE